Управление образования администрации Петровского муниципального

района Саратовской области

Муниципальное  общеобразовательное учреждение  «Средняя

общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза

И.В. Панфилова г. Петровска Саратовской области»

 (МОУ СОШ № 3)

П Р И К А З

_30.08.2024 г.           № 292-ОД_____________

г. Петровск, Саратовской области

Об утверждении единого

графика оценочных процедур

в 1-11 классах на 2024-2025 учебный год

На основании письма Министерства  просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-

228/03 м письма Рособрнадзор от 06.08.2021 № 01-169/08-01 «Рекомендации

для системы общего образования по основным подходам к формированию

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных

организация», в целях четкой организации проведения оценочных процедур в

2024-2025 учебном году».

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить график оценочных процедур МОУ СОШ № 3 и ее филиалов с.

Грачевка и с. Сосновоборское в 1-11 классах на 2024-2025 учебный год

(Приложение № 1);

2. При формировании единого графика проведения оценочных процедур

учитывать все оценочные процедуры, проводимые на всех уровнях

(федеральном, региональном и уровне общеобразовательной организации).

3.Использовать всероссийскую проверочную работу в качестве итоговых

контрольных работ как форму промежуточной аттестации;

4. Осуществлять корректировку графика оценочных процедур по

объективным причинам;

5. Назначить ответственным координаторами за проведение оценочных

процедур заместителей директора по УР Засименко С.Ю., Мосолову И.Л.;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                         А.В. Медведев

Приложение № 1 к Пр.

от30.08.2024 № 292-ОД

График оценочных процедур в 1-11 классах на 2024-2025 учебный год

МОУ СОШ № 3 с филиалами с. Грачевка и с. Сосновоборское

уровень Вид оценочной

процедуры

Сроки ответственные

1-е классы

школьный Стартовая

диагностика

11.09.2024 Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководитель ШМО

Тимощук С.В.,

учителя начальных

классов

Педагогическая

диагностика

18.10.2024

Диагностические

работы по

математике,

русскому языку (без

бального

оценования)

декабрь

2-е -4-е классы

школьный Входные

диагностические

работы по русскому

языку и математике

11.09.24

12.09.24

Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководитель ШМО

Тимощук С.В.,

учителя начальных

классов

 Функциональная

грамотность

ноябрь

 Математика, русский

язык (контрольная

работа)

декабрь

5-е классы

школьный Стартовая

диагностика

12.09 Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководители

ШМО, учителя-

предметники

Предметный

контроль знаний

учащихся по итогам

1 полугодия

Четвертая неделя

ноября

6-е классы

школьный Входная диагностика

по учебным

предметам

Вторая неделя

сентября

Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководители

ШМО, учителя-

предметники

Предметный

контроль знаний

учащихся по итогам

1 полугодия

2,3 неделя декабря

7-е классы

школьный Входная диагностика

по учебным

предметам

Вторая неделя

сентября

Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководители

ШМО, учителя-

предметники

Предметный

контроль знаний

учащихся по итогам

1 полугодия

2,3 неделя декабря

 Русский язык

(тематическая

контрольная работа)

декабрь

8 классы

школьный Входная диагностика

по учебным

предметам

Вторая неделя

сентября

Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководители

ШМО, учителя-

предметники

Предметный

контроль знаний

учащихся по итогам

1 полугодия

 декабрь

Алгебра, геометрия

(тематическая

контрольная работа)

декабрь

9-е классы

школьный Входная диагностика

по учебным

предметам

11.09.2024 Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководители

ШМО, учителя-

предметники

Предметный

контроль знаний

учащихся по итогам

1 полугодия

2,3 неделя декабря

10-е классы

школьный Стартовые

диагностические

работы по предметам

12.09,16.09.24 Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководители

ШМО, учителя-

предметники

Предметный

контроль знаний

учащихся по итогам

1 полугодия

4-я неделя декабря

11-е классы

Школьный  Входная диагностика

по учебным

предметам

2-я неделя сентября Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководители

ШМО, учителя-

предметники

Тренировочное

итоговое сочинение

 4 неделя октября

Предметный

контроль знаний

учащихся по итогам

1 полугодия

4-я неделя декабря

Второе полугодие

школьный Текущий

тематический

контроль предметы

учебного плана

В соответствии с

КПК

Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководитель ШМО

Тимощук С.В.,

учителя начальных

классов

Комплексная

метапредметная

диагностическая

работа (без бального

оценивания)

апрель

2-4 классы

школьный Текущий

тематический

контроль предметы

В соответствии с

КПК

Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

учебного плана руководители

ШМО, учителя-

предметники
федеральный ВПР в штатном

режиме 4 классы

русский язык,

математика,

окружающий мир

 В соответствии с

графиком ВПР

5 классы

школьный Текущий

тематический

контроль предметы

учебного плана

В соответствии с

КПК

Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководители

ШМО, учителя-

предметники
федеральный ВПР в штатном

режиме 5 классы

русский язык,

математика, история,

биология

В соответствии с

графиком ВПР

6 классы

школьный Текущий

тематический

контроль предметы

учебного плана

В соответствии с

КПК

Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководители

ШМО, учителя-

предметники
федеральный ВПР в штатном

режиме 6 классы

русский язык,

математика, история,

биология, география,

обществознание

В соответствии с

графиком ВПР

7 классы

школьный Текущий

тематический

контроль предметы

учебного плана

В соответствии с

КПК

Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководители

ШМО, учителя-

предметники
региональный Функциональная

грамотность

(комплексная

диагностическая

работа)

февраль

федеральный ВПР в штатном

режиме 7 классы

русский язык,

математика, история,

биология, география,
обществознание,

физика

В соответствии с

графиком ВПР

8 классы

школьный Текущий

тематический

контроль предметы

учебного плана

В соответствии с

КПК

Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководители

ШМО, учителя-

предметники
региональный Функциональная

грамотность

(комплексная

диагностическая

работа)

февраль

федеральный ВПР в штатном

режиме 8 классы

русский язык,

математика, история,

биология, география,

обществознание,

физика

В соответствии с

графиком ВПР

9 классы

школьный Текущий

тематический

контроль предметы

учебного плана

В соответствии с

КПК

Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководители

ШМО, учителя-

предметники
Тренировочная

работа в формате

ОГЭ русский язык

Март-апрель

Тренировочная

работа в формате

ОГЭ математика

апрель

региональный Функциональная

грамотность

По графику

федеральный Итоговое

собеседование по

русскому языку

По графику

ГИА за курс

основной школы

Расписание ОГЭ,

ГВЭ

10 классы

школьный Текущий

тематический

контроль предметы

учебного плана

В соответствии с

КПК

Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководители

ШМО, учителя-

предметники
Административные

контрольные работы

по итогам 2

полугодия

По графику

федеральный ВПР По графику

11 е классы

школьный Текущий

тематический

контроль предметы

учебного плана

В соответствии с

КПК

Зам. директора

Засименко С.Ю.,

Мосолова И.Л.,

руководители

ШМО, учителя-

предметники
федеральный Итоговое сочинение

по русскому языку

По графику

ГИА за курс средней

общеобразовательной

школы

Расписание ЕГЭ,

ГВЭ

		2024-09-11T16:22:16+0400
	Медведев А.В.